
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 71 del 26/05/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   445 

 del 31/05/2011

 
OGGETTO: Fornitura di una stampante a servizio dell’Ufficio del personale 

economico – Affidamento - Determinazioni. 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
 Che l’Ufficio del personale economico ha rappresentato che la stampante a servizio 
del P.C. su cui è installata la gestione paghe si è improvvisamente resa non funzionante, 
non garantendo, pertanto, la stampa di tutto quanto gestito dall’ufficio medesimo; 

Che l’urgenza di procedere ha dettato all’Ufficio l’opportunità di rivolgere domanda 
informale a ditte che hanno già fornito e continuano a fornire – a seguito di esperimento di 
gara ad evidenza pubblica - questo Comune, praticando prezzi convenienti rispetto a quelli 
di mercato e con soddisfazione delle parti; 
 Che la ditta Spedicati Srl, da Putignano, ha proposto l’acquisto di una stampante 
Laserjet HP mod. P4015DN al prezzo di € 890,00, oltre I.V.A. c.p.l. e contestuale ritiro, 
nell’ambito del programma Trade-in HP, della stampante usata e non funzionante; 
 Che l’art. 2, lett. b), nonché l’art. 6, comma 4, del Regolamento Comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi, approvato dal Consiglio Comunale con Atto n. 
172, in data 30.11.2006, disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di servizi sino 
alla soglia massima di € 5.000,00; 

Che all’art. 3, 1° comma, let. gg), del medesimo Regol amento, è prevista la 
possibilità di affidare, in economia, fornitura di materiale informatico e di supporto di vario 
genere, e che alla lettera tt) del medesimo articolo è prevista la possibilità di affidare 
direttamente forniture connesse ad impellenti ed imprevedibili esigenze; 
 Considerato pertanto, attesa la necessità non più differibile di disporre di una 
nuova stampante a servizio dell’Ufficio personale economico, di potersi giovare della Ditta 



Spedicati Srl, da Putignano, per il corrispettivo economico richiesto, ritenuto congruo 
rispetto alle prestazioni da eseguire; 

Ritenuto, quindi di poter affidare alla medesima ditta Spedicati S.r.l., da Putignano, 
l’incarico di: 

� Fornitura di n. 1 stampante Laserjet  mod. P4015DN; 
� Ritiro, nell’ambito del programma Trade-in HP della stampante usata e non 

funzionante; 
  Preso atto che la spesa è possibile finanziarla con fondi di bilancio anno 2010 
risultanti dall’avanzo di amministrazione non vincolato; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e 
lavori, approvato con Atto consiliare n. 172 del 30.11.2006; 
 Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1 Di affidare, per le ragioni di cui alle premesse, alla ditta Spedicati S.r.l., da Putignano, 

l’incarico di: 
� Fornitura di n. 1 stampante Laserjet  mod. P4015DN per il prezzo di € 890,00, oltre 

IVA 20% e così per complessivi € 1.068,00; 
� Ritiro, nell’ambito del programma Trade-in HP della stampante usata e non 

funzionante, dietro rimborso di € 150,00, che sarà accreditato da HP direttamente 
sul conto corrente di questo Ente; 

 
2 Di assumere apposito impegno di spesa di € 1.068,00, dando atto che la stessa trova 

capienza ed imputazione al Cap. 1976/1 del redigendo bilancio di previsione 2011, 
RR.PP. 2010 e precedenti epigrafato: “Acquisto macchine ed attrezzature per gli uffici, 
ecc. Avanzo di Amministrazione non vincolato”; 

 
3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 

procederà, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale debitamente vistata dal 
Responsabile dell’Ufficio Economato per “eseguita fornitura”; 

 
4 Di dare atto che la ditta Spedicati S.r.l., da Putignano, 

- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 
Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – 
Servizio IV ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

 
5 Di dare atto che la somma dovuta da HP a questo Comune per l’adesione al 

programma Trade-in, pari ad € 150,00, sarà introitata al Cap. 750 del redigendo 
bilancio di previsione 2011 RR.AA. 2010 e precedenti, epigrafato: “Alienazione beni 
mobili e attrezzature”. 

 
 



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Il Redattore 
Vito Camicia 
 
 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 26/05/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Acr 60/2009 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Lir 417/2011 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 637 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
31/05/2011 al 05/06/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 31/05/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  
 

 
  
 
 


